

## Informacja z obrad XXII sesji

W dniu **14 grudnia 2016r.** odbyła się XXII sesja Rady Gminy Rozdrażew. Zanim Rada przystąpiła do głównego punktu obrad – przyjęcia budżetu gminy na rok 2017 – podjęła 8 uchwał. Pierwszą z nich – w sprawie **zmiany uchwały z dnia 9 listopada br. w sprawie zmian budżetu gminy** – sprostowano błąd rachunkowy. Drugą uchwałą Rada znowelizowała **tegoroczny budżet gminy** zwiększając zarówno dochody, jak i wydatki. Do budżetu wprowadzono: kwoty dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na realizację Programu „Rodzina 500+” (260.000zł) i wypłatę świadczeń rodzinnych (123.079zł), zwiększenie subwencji oświatowej pozyskane z rezerwy Ministra Edukacji Narodowej na refundację wypłaconych odpraw emerytalnych nauczycieli (34.536zł) oraz dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pozyskaną na częściowe pokrycie kosztów opracowania „Programu Gospodarki Niskoemisyjnej” (7.314zł). Dokonano również korekty wartości poszczególnych dochodów budżetu do prognozowanej realizacji oraz przesunięć po stronie wydatków w działach „administracja” i „pomoc społeczna” na łączną kwotę 17.616zł.

Kolejna z uchwał dotyczyła udzielenia **pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2017r.** Daje ona podstawę do udzielenia w przyszłorocznym budżecie dotacji na: kontynuację poszerzenia drogi powiatowej Rozdrażewek - Różopole (do kwoty 35.000zł, co ma stanowić 1/3 planowanych kosztów), wymianę nawierzchni chodnika przy drodze powiatowej w Trzemesznie (do 7.000zł), wspólną realizację „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2016-2032” (do kwoty 25.000zł), działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej w zakresie porad i pomocy mieszkańcom (9.400zł) oraz dowóz i organizacja zajęć niepełnosprawnych uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej (3.000zł).

W trakcie sesji Rada przyjęła dwa programy na rok 2017: **profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych** oraz **przeciwdziałania narkomanii**. Realizując wymagania ustawy środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (56.000zł) i dodatkowy tysiąc złotych środków własnych gminy przeznaczono na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki. Programy przewidują kontynuację realizowanych w poprzednich latach zadań m.in.: organizację aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z realizacją programów profilaktycznych, rajdu rowerowego, zajęć z logopedą dla najmłodszych uczniów, półkolonii, turniejów piłkarskich dla młodzieży, propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego od nałogów, pokrycie kosztów badań osób uzależnionych, wsparcie funkcjonowania Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz uruchomienie punktu konsultacyjnego.

Rada Gminy zatwierdziła również **Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rozdrażew na lata 2016 - 2020 z perspektywą do roku 2023**. W obecnej perspektywie finansowania dysponowanie gminnym Planem Gospodarki Niskoemisyjnej jest niezbędnym warunkiem ubiegania się o dofinansowanie ze środków unijnych na realizację wielu zadań zarówno przez gminy, jak i przedsiębiorców oraz osoby fizyczne. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej powstał w wyniku ankiet zebranych od mieszkańców, przedsiębiorców i instytucji, a obejmuje działania w zakresie ograniczenia emisji zanieczyszczeń i gazów cieplarnianych do powietrza, redukcji zużycia energii, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w takich obszarach jak: transport, budownictwo, gospodarka przestrzenna, zaopatrzenie w ciepło i energię oraz gospodarka odpadami. Plan wskazuje działania, jakie powinni podejmować mieszkańcy, samorząd i przedsiębiorcy oraz określa ich wpływ na ograniczenie tzw. niskiej emisji, poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów zużycia energii.

Kolejną uchwałą **przyjęto Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rozdrażew na lata 2017 - 2022**. Obowiązek uchwalenia programu wynika z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Celem programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy. Dokument zawiera m.in. diagnozę problemu przeprowadzoną na terenie powiatu krotoszyńskiego, harmonogram i formy podejmowanych działań, podstawowe cele i założenia realizatorów oraz współpracujących instytucji pomocy społecznej i organizacji pozarządowych.

Zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych w związku z nowym budżetem gminy przyjęta została **Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy na lata 2017-2025**. Określa ona m.in.: przewidywane dochody gminy, wydatki z podziałem na inwestycyjne i związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy oraz kwoty przypadające na spłatę pożyczek. Ponadto zawiera zestawienie planowanych przedsięwzięć, których czas realizacji wykracza poza rok 2017.

Kulminacyjnym punktem XXII sesji było przyjęcie **budżetu gminy na rok 2017**. Po przedstawieniu założeń projektu budżetu przez Wójta radni zapoznali się z pozytywną opinią Regionalnej Izby

Obrachunkowej. Następnie, w głosowaniu, akceptację Rady uzyskały autopoprawki zgłoszone przez Wójta. Ostatecznie, przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy budżet na rok 2017 zakłada dochody w wysokości 18.631.706zł oraz wydatki na poziomie 18.619.216 zł.

Głównymi składnikami strony dochodowej przyszłorocznego budżetu będą:

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej - 5.287.319zł (największy wzrost w porównaniu do budżetu uchwalonego na 2016r. – o 3,5 miliona złotych w związku z realizacją przez gminy programu 500+),
- subwencja oświatowa z budżetu państwa – 4.290.744zł (o blisko 413 tysięcy zł mniej niż państwo przeznaczyło na naszą oświatę w 2016r.),
- subwencja wyrównawcza – 2.376.343zł – niespełna 216 tysięcy zł więcej niż w 2106r.
- bezpośrednie wpływy podatkowe do budżetu gminy – 2.507.112zł (kwota zbliżona do tegorocznej, co wynika z nieznacznego obniżenia ceny skupu żyta, na podstawie której wyliczany jest podatek rolny i utrzymania stawek pozostałych podatków lokalnych),
- udział w podatkach dochodowych płaconych przez mieszkańców do budżetu państwa – 2.014.032zł (Ministerstwo Finansów prognozuje w tym zakresie wzrost wpływów o blisko 222 tysięcy złotych).

Natomiast po stronie wydatkowej największe koszty pochłoną kolejno następujące działy budżetu:

- Oświata i wychowanie (przedszkola, szkoły, dowóz uczniów, świetlica szkolna) – 6.424.926zł,
- Rodzina (realizacja programu 500+ oraz świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych) – 5.246.739zł,
- Administracja (Urząd Stanu Cywilnego, Rada Gminy, Gminny Zespół Szkół i Przedszkoli, składki członkowskie do związków gmin i stowarzyszeń, sołtysi i promocja gminy, Urząd Gminy wraz z pracownikami ekipy technicznej i oczyszczalni ścieków) – 2.558.445zł,
- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (utrzymanie oczyszczalni ścieków, gospodarka odpadami, utrzymanie zieleni, oświetlenie dróg i ulic, utrzymanie przystanków, itp.) – 1.348.448zł,
- Gospodarka przestrzenna, nieruchomościami i lokalami wraz z modernizacją Ośrodka Zdrowia – 828.304zł,
- Transport (utrzymanie i inwestycje w zakresie dróg gminnych oraz udział w inwestycjach na drogach powiatowych) – 661.282zł,
- Kultura (wydarzenia, utrzymanie Biblioteki i świetlic wiejskich) – 423.673zł,
- Pomoc i polityka społeczna (świadczenia z pomocy społecznej, dożywianie uczniów, koszty utrzymania Ośrodka Pomocy Społecznej i realizacji projektów polityki społecznej) – 396.757zł,
- Rolnictwo i łowiectwo wraz z kosztami ustawowej składki na izby rolnicze i budowy kanalizacji – 307.300zł,
- Kultura fizyczna wraz z realizacją obiektów rekreacyjnych i kosztami utrzymania GOSiR – 133.617zł,
- Ochotnicze Straże Pożarne i zarządzanie kryzysowe – 98.002zł,
- Ochrona Zdrowia (programy profilaktyczne i dotacja do bazy śmigłowcowej Ratownictwa Medycznego) – 65.500zł,
- Rezerwy budżetu – 65.500zł,
- Obsługa zadłużenia gminy – 60.201zł.